quia regna divisionem non capiunt , ut de prohibita feudi

alienacione l. imperialem feudi § pretera colV

.

X.

6a Pcfo (—Sexta conclusio). Mortuo rege relicto ne-

pote ex filio primogenito et filio secundogenito, quis

succedat in regno
,
magna est dubitacio inter doctores.

Geminianus tamen hoc destinat
,

$W0ö? succedat secundo -

genitus , de quo late per eum et per Oldradum consil

cca XXII

.

7
,na ,9^0 (= Septima conclusio). Subditi et conmuni-

tates debent de jure admittere dominum cum omnibus suis
,

^0S ducit}

1 Schon hier möge ein Vergleich mit Peter’s Vorlage, Domi-
nicus de S° Geminiano (s. unten S. 76 Anm. 1) gestattet sein. In

diesen Vorlesungen heisst es C. 1 21 der Basler Universitäts-Bi-

bliothek. Fol. 165h — 167 a
. Zu conclusio prima (S. 71): Oppono,

quod papa omnino debuerit se intromittere de isto rege, sed imperator
cui subest regnum Hyspanie et Portugalie XI. q. I. quicunque XII.

q. I. futura, ubi patet omnes provincie sunt subiecte imperio. Sic

dicit, d. Jo. de Ymola; quod posset dici, quod iste de facto non
recognoscit imperium, sed ista solutio non . . . bona, (que a) papa
non debuisset se intromittere, sed bene coadiuvare imperatorem, ut

sibi obediret, cum una potestas per aliam debet adiuvari de offi. c.

II. potest dici, quod hoc fecit
,
quia imperator erat in negligencia.

Vel tercio potest dici, quod hic vacabat imperium, aliter facere non po-

tuisset, nisi habuisset ex speciali privilegio imperatoris sicut fecit

in terris diocesis ecclesie per Constantinum secund. eum.
Zu conclusio secunda

:

Curator non debeat ali de bonis pupilli

1. a. tutoribus ff. de admin. tut. Solvit hoc speciale in curatore isto

et facit 1. i. L de cura illustrium personarum.
Zu conclusio tertia: An autem sit possibile de iure, quod regnum

debeatur ex successione glo. arguit pro et contra, denique et VIII

q. I. Moyses. Concluditur Archi. et glo predicta, quod autem loqui-

mur de imperatore, et planum, quod non, sed per eleccionem tantum,

ut est tex. s de elecc. venerabilem. Aut. loquimur de aliis regnis

inferioribus et tunc autem habent ex privilegio
,
ut transeant ad succes-

sorem et potest ar LXIII iP synodo. Aut non habent ex privilegio,

sed ex consuetudine, et idem ita intelligitur iste tex. de voto; licet enim,

est per contrariam consuetudini derogatum illis qui habebant reges

eligere, ex quo tanto tempore possunt [Inkunabel-Druck Venet
1476 hat hier passi sunt] regna transferri per successionem dictum
est. Archi. hic et in dicto c. Moyses et XCIII legimus.

Zu conclusio quarta: Nunquid femina succedit in regno. So d.

Jo. de Ymola hic distinguit, quod autem regnum est datum in

feudum et femina non succedit
,
nisi aliud sit in concessione expressum
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So weit das Beispiel. Doch bevor wir auf den eigent-

lichen Inhalt der Vorlesungen eintreten, sei ein kurzes

Wort über diejenigen Gewährsmänner gestattet, auf die

sich Peter von Andlau am häufigsten bei seinen Ausfüh-

rungen beruft, und deren Ansichten er als wesentlich

geltende zur Darstellung bringt. Da ist zunächst Heinricus

de Segusia 1 (1200— 1271) zu nennen, der in Bologna

unter Jac. Balduni die Rechte studierte und in Paris selbst

Kirchenrecht lehrte. Er wurde von Papst Urban IV. 1261

zum Cardinal von Ostia und Velletri ernannt und erhielt

von diesem Cardinalat den Zunamen Hostiensis. Die Er-

gebnisse seiner juridischen Thätigkeit liegen in drei

Werken vor.

1. Lectum in Decretales Gregorü IX. 1268 vollendet;

sie gehört zu den bedeutendsten Arbeiten und wurde auch

von Johannes Andreae fortwährend benutzt.

2. Summa super titulis decretalium, zum zweiten Mal

zwischen 1250—61 verfasst, da ihm das erste Manuscripl

verbrannte, wird nach Schulte mit Recht «aurea» genannt,

denn sie ist eine der bedeutendsten Schriften des ganzen

Mittelalters, und leistet für die Dekretalen vollständig,

was Huguccio für das Dekret.

3. Summa in decretales Innocentii IV. In diesen

drei Werken hat Hostiensis alle Glossen und Schriften

verarbeitet, die vor ihm niedergeschrieben wurden. Sein

vel aliud habeat consuetudo regni
,
ut patet in regno Apulie, quod est

feudum ecclesie I. de re judi, ad apostolice, in quo femine succedunt
vel ex consuetudine vel ex privilegio, at secus in c. §. hoc autem
notandum qui feudum dare possunt Si vero feudum non est, tunc
eciam de iure non succedunt nisi aliud habeat privilegium vel

consuetudo cum pro hoc facit tex. de arbi. dilecti, ubi dicitur, quod
feminis legittimi actus interdicti sunt.

Zu conclusio sexta

:

Sed quia hic dicitur dubium, quis succedat

in regno, quando rex moritur et relinquit fratrem et filium suum
primogenitum, quia succedit primogenitus, ut hic patet. Sed dubium
forte est, si moritur primogenitus relicto filio suo et superstite alio

fratre, qui erat secundogenitus, quis eorum succedit. Hec fuit questio

de facto in persona regis Roberti (v. Neapel 1309) ... et filius primo-

genitus succederet (?) excluso patruo, ut refert Oldrad in consilio 222.

Zu conclusio septima: Dominus castrorum et civitatum debet